16/05/2022 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3857

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1018

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Hotel
Itapema Meia Praia Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
38673/2022, a Licença Ambiental de Operação Corretiva - LAO Corretiva, para
Atividades de Hotelaria, localizada na Rua 270, n° 39, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que ISulcell
Comércio Varejista e Manutenção de Celulares, requereu conforme processo
FAACI nº 161/2022, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Montagem,
reparação ou manutenção de máquinas, aparelhos e equipamentos industriais,
comerciais, elétricos e eletrônicos, localizada na Rua 248, nº 106, Sala 01, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Evandro Luiz Neumann Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 156/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias
e panificadoras, localizada na Rua Orla do Centro, nº 210, Sala 02, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Mafra
Lancheria Eireli ME, requereu conforme processo FAACI nº 155/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias
e panificadoras, localizada na Rua 246 C, nº 33, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Alliance
Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 150/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 109 E3, S/N, Bairro Canto da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Pedro
Sergio de Campos, requereu conforme processo FAACI nº 152/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 274, Lote 17, Quadra H, Loteamento Jardim
Capinzal, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Filipe
Pieri Abanes, requereu conforme processo FAACI nº 153/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Residencial
Unifamiliar, localizada na Rua G, Lote 9, Quadra M, Loteamento Jardim Campo
Verde, Bairro Sertão de Trobudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Wellington Michael Rocha, requereu conforme processo FAACI nº 154/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Regularização de Edificação
Residencial Unifamiliar, localizada na Rua 109 G, nº 1072, Bairro Canto da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Zanoni
Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 159/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 406 F, Lote 343, Quadra 23,
Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que CNA
Holding Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 158/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Residencial
Unifamiliar, localizada na Rua Condomínio Iate Clube Itapema, Lote 44,
Condomínio Iate Clube Itapema, Bairro Ilhota.

16/05/2022 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3857

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1019

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que GIlberto
Stahlschmidt, requereu conforme processo FAACI nº 164/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 900 D, Lote 16, Quadra A, Loteamento Jardim
Luciano, Bairro Sertãozinho.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Aquiles
Ferrarini, requereu conforme processo FAACI nº 163/2022, a Autorização Ambiental
- AuA, para atividade de Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua
802, Lote 20, Loteamento Jardim Fenol, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Freitas
e Ferreira Administradora de Bens Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
162/2022, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de
Edificação Comercial, localizada na Rua 806 B, Lote 52, Quadra III, Loteamento
Jardim Santana, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que KKX
Comércio de Alimentos Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 160/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias
e panificadoras, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 4507, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Las
Lenas Itapema Restaurante Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 157/2022,
a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares,
padarias e panificadoras, localizada na Rodovia BR 101, Km 144, nº 3146, Loja
13, Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Thiago
Albano, requereu conforme processo FAACI nº 151/2022, a Autorização Ambiental -
AuA, para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua E, Lote 22, Quadra E, Loteamento Jardim Campo Verde, Bairro
Sertão de Trobudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Anne
Elza Geremias, requereu conforme processo FAACI nº 149/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Residencial
Unifamiliar, localizada na Rua B, Lote 9, Quadra N, Loteamento Sonho Real,
Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que BSX
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
165/2022, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 238, Lote 06, Loteamento
Jardim Carolina, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Tiago
Izidorio Terna, requereu conforme processo FAACI nº 166/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Rua 254 A, Lotes 60 e 64, Loteamento Jardim Tubinambá, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Wolmir
Debastiani, requereu conforme processo FAACI nº 167/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Desmembramento do solo urbano, localizada
na Rua 418 A, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ivaldo
Marcos dos Santos Junior, requereu conforme processo FAACI nº 168/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Regularização e Ampliação de
Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 622, nº 325, Bairro Taboleiro dos
Oliveiras.

16/05/2022 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3857

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1020

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Cooperativa de Trabalho dos Catadores de Materiais Recicláveis de Itapema,
requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 41447/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Central de Triagem de Resíduos Sólidos
Urbanos ou Equiparados, Oriundos de Coleta Seletiva, localizada na Rua 444, nº
1570, Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Restaurante Valeu Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 169/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias
e panificadoras, localizada na Rua 220, nº 155, Bairro Meia Praia.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Maick
Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 118/2021, a
mudança de titularidade da Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 416, Lote 88, Quadra
05, Loteamento Jardim Morretes II, Bairro Morretes.